
 

 

 

                                 CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA 

_____________________________________________________________________________________ 

Av. Fernão Dias Paes Leme, 284 – Centro – Várzea Paulista/SP 13220-000 

www.camaravarzea.sp.gov.br          Fone/fax: 11-4596-9700 

 

 

 Câmara Municipal de Várzea Paulista 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO  

 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA 

Aditivo nº 03 ao Contrato nº 14/2020, assinado em 08/12/2023 

Processo nº 57/2020 – Modalidade Pregão Presencial nº 08/2020    

Contratado: GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS 

Objeto: Contratação de empresa especializada para a locação de software e licença 

de uso, abrangendo implantação, conversão de Dados, treinamento de pessoal, 

suporte e manutenção que garantam as alterações legais, corretivas e evolutivas nos 

sistemas a ser contratado para atender a Câmara Municipal de Várzea Paulista, 

abrangendo as áreas de contabilidade, orçamento, patrimônio e tesouraria, gestão de 

pessoal e e-Social, compras e licitações, e portal transparência, conforme 

especificações  e o descritivo dos serviços contidos no Anexo II do Edital de Pregão nº 

08/2020, abrangendo os seguintes sistemas integrados: 

a. Sistema de Contabilidade, Planejamento e Orçamento (PPA, LDO, LOA), 

Tesouraria, Informações ao TCE-SP (Audesp), Relatórios Fiscais; 

b. Sistema de Gestão Pessoal, Audesp III, e-SOCIAL, PPP, SMT, Atos Legais e 

Adequações; 

c. Sistema de Portal da Transparência; 

d. Sistema de Compras e Licitações, Audesp Fase IV; 

e. Sistema de Controle Patrimonial – NBCASP. 

Valor Total: R$ 95.220,18 (noventa e cinco mil, duzentos e vinte reais e dezoito 

centavos), pagos em 06 (seis) parcelas mensais de R$ 15.870,03 (quinze mil, 

oitocentos e setenta reais e três centavos) 

Prazo de vigência do Aditivo nº 03: 06 (seis) meses, com início em 15/12/2023.  

 


